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SVT VISION เป�นผู�นําธุรกิจการจัดจําหน�ายสČนค�าและ
บรæการอัตโนมัติครบวงจร
เพõ่อสร�างความสะดวกสบายให�ผู�บรæโภค
ด�วยเทคโนโลยีท่ีทันสมัย
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Business Journey  of  SVT

2518

จดทะเบียนจัดตั้ง  

บรæ ษัท ซันคัลเลอร�  จํากัด

2519 - 2529

ดําเ นินธุรกิจฟêล�มสč  

และเครé่องเสčยง/1-

2543

ดําเ นินธุรกิจ

Vending Machine

2544

ดําเ นินธุรกิจ 

คลังสČนค�า/2- 

2550

เปลč่ยนชื่อเป�น 

SUN108

2555

เป�ดโรงงาน Vending

Machine Refurbishment 

2562

ตัวแทนจําหน�าย 

Vending 2564

แปรสภาพเป�น 

บรæ ษัท ซันเวนดิ÷ง เทคโนโลยี 

จํากัด (มหาชน) “SVT” 

และเข�าจดทะเบียนใน SET 

(ทุนจดทะเบียน 700 ล�านบาท) 

ตั้ งแต� วันท่ี  5  ต.ค. 2564 

R e ma rk : 1- ยุติธุ ร กิจ ฟêล�มสč  แ ละ เค รé่ อ ง เสčยง ในป�  2542
2-ยุติธุ ร กิจ ค ลัง สČนค� า ในป�  2563
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Business Structure

Retail

ขายสินค�าผ�านเครé่องจําหน�ายสินค�าอัตโนมัติ

VM Sales & Rental

ขายและให� เช�า เครé่องจําหน�ายสินค�าอัตโนมัติ

Others

บรæการพõ้นที่ โฆษณาผ�านเครé่องจําหน�ายสินค�าอัตโนมัติ
และบรæการอ่ืน
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Vending Machine Cat egory

CAN & BOTTLE
ตู� จําหน�ายสินค�าประ เภท เครé่ อง ด่ืม
สําห รับ ใส� สินค�ากระป�อง หรéอขวด 



Glass Front
ตู� จําหน�ายสินค�าแบบบานกระจก
ใส�สินค� า ได�หลากหลายประ เภท 
แล ะสามารถมองเ ห็นสินค�า ท่ีจะ เลื อกซื้อ  
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Vending Machine Cat egory



Hot & Cold Cup
ตู� จําหน�ายสินค�า สําห รับ ใส� เ ครé่ อง ด่ืมผสม 
มีกลไกในการเ ติมนํ้า ร�อน  และนํ้า แข็ งอัตโนมัติ  
เช� น ชา  กาแฟ  และ ช็อคโกแลต เป� นต�น  
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Vending Machine Cat egory



Instant Noodle

ตู� จําหน�ายบะหมี่ กึ่ งสํา เ ร็จรูป  
มี ร ะบบ เติมนํ้าร�อน สามารถเ ติม น้ําร� อน  
ได� ทัน ที  ภายหลังจากกดสินค�า  
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Vending Machine Cat egory
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Refurbished Fact ory  and
Vending B ranch

1 Refurbished Factory
จังหวัดฉะเ ชิงเทรา 
 
1 Refurbished Factory
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Refurbished Factory
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Refurbished Factory
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Refurbished Fact ory  and
Vending B ranch

1 Refurbished Factory

12 Vending Branch
|  11 Branch and 1 Sub-Branch |

ครอบคลุมพõ้นที่ให�บรæการ 
29 จังหวัด

Branch
จังหวัดลําพĂน 

*เป�ด เ ดือนมกราคม 2565

Branch
จังหวัดราชบุรç

Sub-Branch
จังหวัดขอนแก�น

Branch
จังหวัดพระนครศรçอยุธยา

Branch
จังหวัดนครราชสีมา

Branch
จังหวัดปราจçนบุรç

จังหวัดฉะเ ชิงเทรา 
1  Refurb ished Factory

1  Branch |สุวæนทวงศ� |

Branch
จังหวัดระยอง

Branch
จังหวัดสมุทรสาคร

จังหวัด
กรุงเทพมหานคร

2  Branch
สาธุประ ดิษฐ� |  สวนหลวง

Branch
จังหวัดชลบุรç
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Vending Branch



Financial  
Performance 
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Total  Revenue
6 Months Period (Jan – Jun 2022) 

478 476 
531 534 

954 
1,065 

488 485 539 547

973 
1,086 

Q1 Q2 Q1 Q2 6M 6M

2021 2022 2021 2022 

Unit:  Million Baht

Retailing VM Sales

Other incomes Total  Revenue

6 6 5 7
4 3 3

6
12 12

7 9

+ 11.6%
YoY 6M

Revenue Proportion

Retailing

98.1%

VM Sales

0.9%
Other

1.0%
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Q1/2021 – Q2/2022

13,549 ตู�  13,884 ตู�  14,221 ตู�  14,628 ตู�  14,901 ตู�  15,068 ตู�  

478 MB 476 MB 473 MB 495 MB
531 MB 534 MB

 -

 100
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0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2

2021 2022 

Retai l ing RevenueNo. of Vending Machines

Revenue Growth

+ 12.2% YoY 3M

No. of VM Growth

+ 8.5% YoY 3M

Revenue by  Business |  Reta i l ing |
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Revenue by  Business |  Reta i l ing |
Segment breakdown as Q2/2022
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Total Revenue

1,065 MB

Sales by Segment Industrial plants
78%

Logistic services 
7%

Department stores
4%

Others (Offices, Petrol stations, 

Residences, Universities, Hotels)11%



Revenue by  Business |  VM Sales &  Rent al |
6 Months Period (Jan – Jun 2022) 

6,864 

9,324 

87 
911 

6M 2021 6M 2022

VM Rental

VM Sales 

+  47.2%
YoY 6M

VM Sales & Rental

Segment 

Proportion

Retailer 48%

Brand / Product Owner 40%

Private Locations 12%

Unit: Thousand Baht
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VM Sales &  R ental  
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BTS เพลินจæต BTS ราชเทวç



VM Sales &  R ental  
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เซ็นทรัลเวæลด� รพ.ศิรæ ราช อาคารอานันทมหิดล



VM Sales &  R ental  
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คอนโดลุมพò นีวæว  พัฒนาการ OTTERI   คลองสามวา



Frozen
Vending
Machine

VM Sales &  R ental  
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BTS ช�องนนทรç พลัมคอนโดรามคําแหง



Gross Prof i t
6 Months Period (Jan – Jun 2022) 

YoY 6M

+ 14.4%
Gross Profit
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157 MB 156 MB 176 MB 182 MB

313 MB
358 MB

32.3% 32.2% 32.8% 33.3%

32.2% 33.0%

000 MB

050 MB

100 MB

150 MB

200 MB

250 MB

300 MB

350 MB

400 MB

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

Q1 Q2 Q1 Q2 6M 6M

2021 2022 2021 2022 

Gross Profi t MarginGross Profi t



Net  Prof i t
6 Months Period (Jan – Jun 2022) 

YoY 6M

+ 14.6%
Net Profit
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21 MB 18 MB 22 MB 23 MB

39 MB
45 MB

4.3%

3.7%
4.1% 4.2%

4.1% 4.2%

00 MB

05 MB

10 MB

15 MB

20 MB

25 MB

30 MB

35 MB

40 MB

45 MB

50 MB

0.0%

0.5%

1.0%

1.5%

2.0%

2.5%

3.0%

3.5%

4.0%

4.5%

5.0%

Q1 Q2 Q1 Q2 6M 6M

2021 2022 2021 2022 

Net Profi t MarginNet Profi t



Financ ial  Posit ion
As at 30 June 2022

1,167 

369 

30 Jun 2022

1,151 

334 

31 Dec 2021

1,485 1,537 
1,151 1,168 

31 Dec 2021 30 Jun 2022

Total  Assets (MB) Total  Liabi li t ies (MB)

Total  Shareholders' equity (MB)

0.78x

0.29x 0.32x
 -

 0.2

 0.4

 0.6

 0.8

 1.0

31 Dec 2020 31 Dec 2021 30 Jun 2022

อัตราส�วนหนี้ สินต�อส�วนของผู�ถือ หุ�น  ( เท� า )  

D / E  R a t i o
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Business
Direct ion
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Vending B ranch Expansion

Average Growth
per year

+13%

2,xxx

683 
864 

988 
1,151 

1,310 
1,484 

1,653 
1,775 1,726 

1,923 

1,064 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

6M 2022

Forecast

2022

Retai l ing Revenue (Mill ion Baht)
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จังหวัดชลบุรç

| Q3’22 |

จังหวัดปทุมธานี

| Q4’22 |

จังหวัดสุราษฎร�ธานี

| 2023 |

จังหวัดอĥดรธานี

| 2023 |

จังหวัดอĥบลราชธานี

| Q3’22 |

Vending B ranch Expansion

as at 30 June 2022

12 
สาขา

17
สาขา

in beginning of 2023

ครอบคลุม
พõ้นที่ให�บรæการ

29 จังหวัด

ครอบคลุม
พõ้นที่ให�บรæการ

32 จังหวัด



Appl icat ion “  SUN V ”

Earn/Burn Points

ทุก ๆ การซ้ือ 
4 บาท = 1 แต�ม*

 
*นําแต�มมาใช�เป�นส�วนลด 

สําหรับการซ้ือสČนค�าในครัง้ถัดไป

VM Locations

ค�นหาจþดให�บรæการ 
ตู�อัตโนมัติ SUN Vending

ทั่วประเทศ

privileges

* สČทธิพòเศษวันเกิด 
* ลุ�นรับของรางวัล 
* แจ�งเตือนโปรโมช่ัน
* สČทธิพòเศษอ่ืน ๆ

เรæöมเป�ดใช�งาน 1 กันยายน 2565
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เรæöมเป�ดใช�งาน 1 สิงหาคม 2565

New E-Payment Channels

E-payment channel
ใช�เป�นช�องทางในการ 
ซ้ือสČนค�าผ�านตู�เวนดิ÷ง 

Earn/Burn Points 
สะสมแต�มและแลกแต�มใช�เป�นส�วนลด 

ในการซ้ือสČนค�าผ�านตู�เวนดิ÷ง 

ในเครéอ 
“  Max Me wal let  ”



SUN Vending Technology33

Coming soon

New E-Payment Channels

“  LazPay Wal let  ”

E-payment channel
ใช�เป�นช�องทางในการ 
ซ้ือสČนค�าผ�านตู�เวนดิ÷ง 

Burn Points
ใช�เป�นคูปองส�วนลด 

ในการซ้ือสČนค�าผ�านตู�เวนดิ÷ง 

by 



Investor Relations Contact
Tel: 02 295 4284

E-mail: SVT.IR@sunvending.co.th
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SUN Vending


